
1 

 

 

 

 

 

 

 

UAB „Metaloidas“ nepavojingų bei pavojingų atliekų tvarkymo ūkinės veiklos 

TRIUKŠMO VERTINIMO ATASKAITA 

Veiklos vieta: Pakruojo g. 44, Šiauliai 

 

 

 

 

 

Parengė: G. Vasiliauskas, MB „Ekoamicus“ 

 

 

 

 

 

 

 

2025-04-24  



2 

1. Triukšmo vertinimo metodika ir skaičiavimo programinė įranga 

Aplinkos triukšmas modeliuojamas CadnaA 2018 MR1 programine įranga, kuri įtraukta į LR 

aplinkos ministerijos rekomenduojamų programinių paketų, skirtų vertinti poveikį aplinkai, sąrašą. 

Programoje triukšmo sklaida skaičiuojama remiantis ES galiojančiomis metodikomis, t. y. 

planuojamos veiklos triukšmo skaičiavimas atliekamas pagal ISO 9613, autotransporto – NMPB-

Routes-96, geležinkelių – SRM II reikalavimus. Gauti modeliavimo rezultatai lyginami su norminiais 

triukšmo lygiais, nustatytais higienos normoje HN33:2011. 

Triukšmo skaičiavimai standartiškai atliekami vertinant mobilių, taškinių, plotinių ūkinės 

veiklos (teritorijos) triukšmo šaltinių skleidžiamą triukšmą atitinkamai dienos, vakaro ir nakties 

laikotarpiais. Programinėje įrangoje triukšmo sklaida ir vertinimas atliekamas įvertinant įvairius 

kintamuosius, tokius kaip įrenginių veikimo trukmė ir veikimo laikas paros bėgyje, transporto srautas, 

transporto priemonių judėjimo greitis, statinių triukšmo ekranavimas, jų sugertis ar atspindėjimas, 

juose ar atvirame lauke esančių šaltinių triukšmo lygis, želdiniai ir pan. 

Gauti triukšmo lygio skaičiavimo rezultatai triukšmo žemėlapiuose vaizduojami skirtingų spalvų 

izolinijomis kas 5 dB(A). Planuojamo objekto triukšmo sklaida vertinant veiklos triukšmo lygius 

skaičiuojama pagal ISO 9613-2:1996 Akustika. Garso sklindančio atviroje aplinkoje silpninimas  2 dalis: 

Bendroji skaičiavimo metodika (Acoustics - Attenuation of sound during propagation outdoors – Part 2: 

General method of calculation) reikalavimus. 

Siekiant įvertinti planuojamos ūkinės veiklos įtaką esamam triukšmo lygiui artimiausioje 

aplinkoje triukšmo lygio skaičiavimai buvo atliekami tipinėmis tokiems skaičiavimams sąlygomis: 

 triukšmo lygio skaičiavimo aukštis – 1,5 m (pagal standarto ISO 9613-2:1996 reikalavimus, ne 

poveikis vertinamas mažaaukščiams pastatams); 

 oro temperatūra +10°C, santykinis oro drėgnumas 70%; 

Planuojamos veiklos prognozuojamas triukšmo lygis vertinamas pagal HN33:2011 ,,Triukšmo 

ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje” (Žin., 2011, 

Nr.75-3638) reikalavimus, bei šioje normoje pateiktus ribinius triukšmo lygius. Pagal higienos normą 

bei LR triukšmo valdymo įstatyme pateiktus laikotarpius, triukšmo lygis vertinamas dienos (7–19 val.), 

vakaro (19–22 val.) ir nakties (22–7 val.) metu (pagal Ldienos, Lvakaro ir Lnakties triukšmo rodiklius). 

Vertinant numatomą vykdyti veiklą ir teritorijoje esančius planuojamos veiklos šaltinius taikomas HN 

33:2011 1 lentelės 4 punktas. 1 lentelėje pateikiamos HN 33:2011 nurodomos ribinės vertės.  



3 

1 lentelė. Didžiausi leidžiami triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamųjų pastatų aplinkoje (HN 33:2011) 

Eil. 

Nr. 

Objekto pavadinimas Ldienos, 

dBA 

Lvakaro, 

dBA 

Lnakties, 

dBA 

4. Gyvenamųjų pastatų ir visuomeninės paskirties pastatų (išskyrus 

maitinimo ir kultūros paskirties pastatus) aplinkoje, išskyrus 

transporto sukeliamą triukšmą 

55 50 45 

* Paros laiko (dienos, vakaro ir nakties) pradžios ir pabaigos valandos suprantamos taip, kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos triukšmo 

valdymo įstatymo 2 straipsnio 3, 9 ir 28 dalyse nurodytų dienos triukšmo rodiklio (Ldienos), vakaro triukšmo rodiklio (Lvakaro) ir nakties 

triukšmo rodiklio (Lnakties) apibrėžtyse. 

HN 33:2011 1 skyriaus 2 punkte numatyta, jog triukšmo lygis vertinamas gyvenamosios 

paskirties pastatų aplinkoje, apimančioje žemės sklypų ribas ne didesniu nei 40 m atstumu nuo 

gyvenamojo ar visuomeninės paskirties pastato fasado, patiriančio didžiausią triukšmo lygį. Triukšmo 

žemėlapiai sudaromi Lietuvos koordinačių sistemoje (LKS-94). 

 

2. Modeliuojama teritorija ir triukšmo šaltinių informacija 

Aplinkos triukšmo modeliavimas atliekamas adresu Pakruojo g. 44, Šiauliai. Artimiausia veiklai 

gyvenamosios paskirties aplinka yra ši: 

 vakarinėje dalyje už ~220 m nuo ŪV sklypo ribos yra gyvenamosios paskirties aplinka, 

adresais J. Basanavičiaus g. 150, 150A, 152, 154, 156; 

 šiaurinėje dalyje už ~185 m nuo ŪV sklypo ribos yra visuomeninės paskirties aplinka, adresu 

Gamybos g. 4, kur veikia viešbutis; 

 pietinėje dalyje už ~300 m nuo ŪV sklypo ribos yra visuomeninės paskirties aplinka, adresu 

K. Jankausko g. 35, kur yra įsikūrusi Šiaulių Dievo Motinos Dangun ėmimo sentikių cerkvė; 

 pietvakarinėje dalyje už ~160 m yra sklypas, kuriame yra esami daugiabučiai gyvenamieji 

namai adresais J. Basanavičiaus g. 146A, 146B, 146C. 

Ūkinės veiklos vieta, sklypo ribos, taip pat artimiausia gyvenamosios ir visuomeninės paskirties 

aplinka, jos padėtis veiklos gretimybėse yra pateikiamos 1 paveiksle. Triukšmo žemėlapiuose pateikiami 

triukšmo lygiai ties 1 paveiksle pažymėtų gyvenamosios paskirties pastatų aplinka ir ties ūkinės veiklos 

sklypo ribomis (triukšmingiausiose vietose). Kadangi triukšmo sklaidos modeliavimas atliekamas 

esamai ūkinei veiklai, planuojamoje situacijoje viešojo naudojimo gatvėse ir keliuose veiklos transporto 

srautai išliks nepakitę, t. y. planuojama situacija išliks tokia pati, kaip ir esama. Dėl šios priežasties 

triukšmo sklaidos modeliavimas viešojo naudojimo keliuose neatliekamas, nes akustinė situacija 



4 

nepasikeis. Ūkinei veiklai taip pat yra nustatyta 300 m sanitarinė apsaugos zona, kurios padėtis taip pat 

matoma 1 paveiksle. 

 

1 pav. UAB „Metaloidas“ teritorijos ribos, artimiausia gyvenamosios paskirties aplinka (sklypų ribos 

pažymėtos mėlynai) bei veiklai nustatyta sanitarinės apsaugos zonos padėtis 

UAB „Metaloidas“ veikla yra naudotų padangų, gumos atliekų, kabelių laikymas ir perdirbimas, 

juodųjų ir spalvotųjų metalo laužo laikymas, tvarkymas, akumuliatorių surinkimas bei laikymas. Įmonė 

specializuojasi naudotų lengvųjų automobilių, sunkvežimių ir traktorių padangų perdirbimu į antrines 

žaliavas, tai pat vykdo kitas veiklas: 

 Naudotų padangų naudojimas guminių kilimų gamybai; 

 Guminių trinkelių ir kitų guminių gaminių gamyba iš gautų gumos granulių; 

 Deginimui skirto kuro gamyba (tekstilės kordas); 

 Perdirbimui skirtų atliekų (naudotų padangų) įvežimas ir naudojimui skirtų žaliavų ir (ar) atliekų 

(gumos granulių, gumos čipsų, tekstilės atliekų, metalo laužo, akumuliatorių) išvežimas. 

K. Jankausko g. 35 

J. Basanavičiaus g. 156 

J. Basanavičiaus g. 154 

J. Basanavičiaus g. 152 

J. Basanavičiaus g. 150A 

J. Basanavičiaus g. 150 

J. Basanavičiaus g. 146C 

J. Basanavičiaus g. 146B 

J. Basanavičiaus g. 146A 

Gamybos g. 4 
300m objekto SAZ riba 

ŪV sklypo riba 



5 

Dalį gumos granulių bendrovė panaudoja pati guminių trinkelių ir kitų guminių gaminių gamybai. 

Kita gumos produkcijos dalis pagal sutartis parduodama klientams, dažniausiai eksportuojama. Ūkinės 

veiklos teritorijos schema, pastatų išdėstymas, triukšmo šaltinių padėtis bei transporto priemonių 

judėjimo trajektorijos pateikiamos 1 paveiksle. 

 

2 pav. UAB „Metaloidas“ sklypo ribos, pastatų, mobilių ir stacionarių triukšmo šaltinių, 

produkcijos ir atliekų saugojimo zonų padėtis 

 Teritorijos ribos  Lengvųjų automobilių stovėjimo aikštelė (10vt.) 

 
Traktoriaus ir autokrautuvo judėjimo ir krovos 

darbų zona  
Naudotų padangų ir gumos atliekų saugojimo zonos 

(kaupai) 

 Padangų rūšiavimo zonos  Produkcijos saugojimo zonos (kaupai) 

 Sunkiasvorių TP manevravimo trajektorijos  Lengvųjų TP manevravimo trajektorija 

 Suvirinimo darbų vieta  Ciklonai (2vnt.) 

 Ortakis (stoginis ventiliatorius)  Įvažiavimų į veiklos sklypą padėtis 

 Gumos šrederis  1,5 m aukščio gelžbetonio tvora 

 Esamų pastatų kontūrai   

 

 

  

  

 

PRODUKCIJOS 

SANDĖLIS 

PERDIRBIMO 

CECHAS 

Svarstyklės 

Administracija 



6 

Į ūkinės veiklos sklypą žaliavos gamybai atgabenamos sunkiasvorėmis tranporto priemonėmis, 

kurios iki patenkant į rūšiavimo zonas yra pasveriamos teritorijoje esančiomis automobilinėmis 

svarstyklėmis. Iki sklype esančių rūšiavimo zonų patenkama 3 įvažiavimais ir rytinės sklypo dalies. 

Transporto priemonės iškraunamos ir pakraunamos krautuvu arba rankiniu būdu, o kadangi kraunami 

guminiai gaminiai ar padangos, patys krovos darbai nėra triukšmingi, didžiausią triukšmą kelia krovai 

naudojamas krautuvas. Šio krautuvo, kaip ir traktoriaus naudojamo padangų ar gumos atliekų kaupų 

formavimui darbo zona yra visas produkcijos ir žaliavų saugojimo plotas. Teritorijoje padangos yra 

sandėliuojamo kaupuose, kurių padėtis pateikta 2 paveiksle. Išvykstančios transporto priemonės taip pat 

juda per svarstykles, yra pasveriamos ir iš teritorijos išvyksta. 

Įmonė gamybinę veiklą vykdo gamybiniame pastate, kuriame veikia įvairi sijojimo, smulkinimo, 

padangų kordų atskyrimo, guminių trinkelių gamybos įranga. Ši įranga yra perdirbimo cecho pastate. 

Teritorijoje lauke atliekami suvirinimo darbai, triukšmą kelia suvirinimo aparatas, taip pat veikia kietųjų 

dalelių nusodinimo ciklonai, esantys šalia sandėliavimo pastato, pastato vėdinimui įrengtas stoginis 

ventiliatorius. Šiaurinėje teritorijos dalyje padangų smulkinimui taip pat yra naudojamas gumos gaminių 

šrederis, kuriuo žaliava smulkinama iki tinkamų perdirbimui dydžio gabaliukų. Pagaminta gumos 

produkcija yra saugoma sandėlyje arba lauke tam skirtose zonose, iš kurių sunkiasvorėmis transporto 

priemonėmis yra iš įmonės teritorijos išgabenama. Kadangi teritorijoje kaupuose nuolat saugomas tam 

tikras kiekis žaliavos ir gatavos produkcijos, šie kaupai veikia kaip triukšmo sklidimą į gretimybes 

ribojantys elementai. Kadangi kaupų konfigūracija nuolat kinta ir nėra pastovi, triukšmo sklaidos 

skaičiavimuose šių kaupų sukeliami triukšmo difrakcijos reiškiniai vertinami nebuvo, tokiu būdu 

prognozuojant blogiausią galimą triukšmo požiūriu situaciją tiek ties sklypo ribomis, tiek artimiausioje 

gyvenamojoje ir visuomeninės paskirties aplinkoje. Kadangi dalis teritorijos pietinėje, vakarinėje ir 

šiaurinėje dalyse yra aptverta 1,5 m gelžbetonio konstrukcijų tvora, šios tvoros triukšmo difrakcija 

triukšmo modelyje buvo vertinama. Modeliavime vertinta, jog tvora veikia tik kaip difrakciją sukeliantis 

elementas (barjeras), visiškai nesugeriantis garso. Šios tvoros bendras ilgis yra ~ 210 metrų, o padėtis 

pateikta 2 paveiksle. 

Įmonės darbuotojai ir lankytojai į darbą atvyksta lengvuoju transportu, kurio stovėjimo aikštelė (10 

vietų) yra pietrytinėje sklypo dalyje šalia perdirbimo cecho. Užsakovo duomenimis lengvųjų automobilių 

srautas yra 10 automobilių per dieną. Triukšmo sklaidos modeliavimas atliekamas vertinant mobilius ir 

stacionarius triukšmo šaltinius. Toliau 2 lentelėje pateikiama apibendrinta triukšmo šaltinių informacija, 

triukšmo lygiai, triukšmo šaltinio tipas ir kita triukšmo sklaidos modeliavime naudota informacija.   



7 

2 lentelė. Triukšmo skaičiavimuose vertintų stacionarių ir mobilių triukšmo šaltinių emisijos vertės, 

veikimo trukmės ir šaltinio tipo duomenys 

Triukšmo šaltinio pavadinimas 
Garso lygis, 

dBA 

Triukšmo šaltinio 

veikimo trukmė ir 

laikotarpis 

Triukšmo šaltinio 

tipas 

Pastatų fasadai 

Produkcijos sandėlis 1 
Lvidaus=79 

Sienų Rw=25 
Diena, 9 val. 

Išorinės atitvaros - 

plotinis 

Produkcijos sandėlio vartai 1 
Lvidaus=79 

Rw,durų=0 
Diena, 9 val. 

Durų niša –

plotinis (4x5m) 

Perdirbimo cechas 2 
Lvidaus=85 

Sienų Rw=25 
Diena, 9 val. 

Išorinės atitvaros - 

plotinis 

Gumos šrederis3 Lp,A=68 Diena, 40 val./m. Taškinis 

Suvirinimo darbai (suvirinimo aparatas)4 Lp,A=70 Diena, 1 val. Taškinis 

Stoginis ventiliatorius5 Lp,A@3m=59 Diena, 370 min. Taškinis 

Ciklonas (2 vnt.) LW=100 Diena, 40 val./m. Taškinis 

Mobilūs triukšmo šaltiniai 

Sunkiasvorės transporto priemonės 

(žaliavų atvežimas, produkcijos 
išvežimas)6 

LW=102 Diena, 5 vnt. 
Trajektorijos, 

linijinis 

Lengvieji automobiliai6 
LW=85 Diena, 10 vnt. 

Trajektorijos, 

linijinis 

Dujinis autokrautuvas7 
Lp,A@1m=79 Diena, 3 val., teritorija Plotinis 

Traktorius su krauvuvu, ratinis 
krautuvas ar analogiška mašina8 LW=102 Diena, 1 val., teritorija Plotinis 

Lengvųjų automobilių stovėjimo 

aikštelė 

10 vietų, 

~360 m2 
Diena, 9 val. Plotinis 

1 Pastato triukšmo lygis priimamas pagal šiose patalpose judančio dujinio autokrautuvo triukšmo lygį, nes kitų triukšmo šaltinių šiose patalpose užsakovo 

teigimu nėra. Krautuvo gamintojo deklaruojama triukšmo lygio emisijos vertė pateikiama 1.1 priede. Pastato sienos užsakovo teigimu yra skarda/150mm 

akmens vatos šiltinamosios medžiagos sluoksnis/skarda. Kadangi konstrukcija yra analogiška Sandwich tipo plokščių konstrukcijai, garso izoliavimo vertė 

pateikiama pagal 120mm storio sandwich tipo plokščių gamintojo deklaruojamus duomenis. Garso izoliavimo rodiklio Rw vertė – 25 dB (1.3 priedas). Atvirų 

vartų garso izoliacija priimama lygi 0. 
2Pastato vidaus triukšmo lygis priimamas 85 dB(A) remiantis „Darbuotojų apsaugos nuo triukšmo keliamos rizikos nuostatais“, nes darbdavys privalo darbo 

vietose užtikrinti triukšmo lygį, ne didesnį nei viršutinė vertė veiksmams pradėti per 8 valandų darbo dienos trukmę. Pastato fasado medžiagos – analogiškos 

produkcijos sandėlio. Pastato langai ir durys ir jų izoliavimo rodikliai triukšmo modelyje atskirai nevertinami, nes yra ne mažesni nei pastato sienų Rw vertė. 
3Gamintojo deklaruojama vertė pateikiama 1.3 priede; 
4Gamintojo deklaruojama vertė pateikiama 1.4 priede; 
5Gamintojo deklaruojama vertė pateikiama 1.5 priede; 
6 Transporto judėjimo greitis teritorijos ribose esančiomis trajektorijomis priimamas 5 km/h. 
7Gamintojo deklaruojama vertė pateikiama 1.1 priede; 
8Gamintojo deklaruojama vertė pateikiama 1.2priede; 

 

Analizuojamame sklype taip pat yra ir geležinkelio atšakos, tačiau užsakovo teigimu veiklos 

reikmėms jos nėra naudojamos, todėl triukšmo tarša nuo geležinkelio nesusidaro.  

Atliekant triukšmo sklaidos modeliavimą transporto priemonių keliamam triukšmo lygiui 

skaičiuoti įmonės teritorijoje priimama, jog šie šaltiniai yra linijiniai šaltiniai (sklaida skaičiuojama 

pagal ISO 9613). 



8 

Modeliuojant veiklos sukeliamą akustinį triukšmą galimi netikslumai dėl įvairių priežasčių. 

Skaičiavimuose taikomas supaprastintas triukšmo sklaidos modelis yra orientacinis, o modeliavimo 

metu buvo taikomos tokios triukšmo sklaidos sąlygos, kurioms esant nustatytas didžiausias triukšmo 

lygis ir sklaida į ŪV gretimybes. Veiklos triukšmo sklaidos modeliavime pateikiami dienos laikotarpio 

triukšmo sklaidos modeliavimo rezultatai, nes gamyba vykdoma tik dienos laikotarpiu, o vakaro ir 

nakties laikotarpiais triukšmo taršos nėra. 

Toliau 2.3 skyriuje pateikiama informacija apie teritorijos gretimybėse esančią foninę pramonės 

objektų triukšmo taršą. 

 

2.3. Foninio pramonės triukšmo šaltiniai ir jų informacija 

Foninis planuojamoje teritorijoje esančio triukšmo vertinimas atliekamas naudojantis prieinamais 

duomenimis apie gretimybėse, artimiausioje gyvenamosios ir visuomeninės paskirties pastatams 

aplinkoje, esančius objektus ir jų sukeliamą triukšmo taršą. Šių duomenų šaltinis yra Šiaulių miesto 

strateginis triukšmo žemėlapis, kuriame pateikiamas pramonės triukšmo šaltinių triukšmo lygis. 3 

paveiksle pateikiamas strateginis Šiaulių miesto pramonės sukeliamo triukšmo sklaidos žemėlapis 

(masteliu M1:4000) ir esamas foninis triukšmo lygis ties artimiausia gyvenamąja ir visuomeninės 

paskirties aplinka. Pagal strateginiame pramonės triukšmo žemėlapyje pateikiamą informaciją matoma, 

jog ties J. Basanavičiaus g. esančia gyvenamąja aplinka foninis triukšmo lygis siekia 40–49 dB(A), ties 

visuomeninės paskirties aplinka adresu Gamybos g. – 45–49 dB(A), o visuomeninės paskirties aplinkoje 

adresu K. Jankausko g. 35 atitinkamai 40–44 dB(A). Iš šių rezultatų matoma, jog gyvenamojoje aplinkoje 

dienos laikotarpiu triukšmo viršijimų nuo foninės triukšmo taršos nėra pagal HN33:2011 1 lentelės 4 

punktą. 



9 

 

3 pav. Ištrauka iš Šiaulių miesto strateginio dienos laikotarpio pramonės triukšmo žemėlapio ir 

esamas foninis triukšmo lygis ties artimiausia gyvenamąja aplinka 

Kadangi PŪV triukšmo vertinti kartu su foniniu triukšmu atliekant modeliavimą techniškai 

neįmanoma dėl įvesties informacijos stokos, suminis triukšmo lygio vertinimas buvo atliekamas 

modeliavimu gautus UAB „Metaloidas“ veiklos sukeliamo triukšmo lygius sumuojant su strateginiame 

žemėlapyje pateikiamomis vertėmis. Suminis PŪV+fono triukšmo lygis ties artimiausia gyvenamąja ir 

visuomeninės paskirtis aplinka Lp,suminis buvo skaičiuojamas taikant logaritminio sumavimo formulę: 

Lp,suminis=10*log (100,1*Lp,PŪV+100,1*Lp,foninis)     (1) 

čia: Lp, PŪV – ūkinės veiklos triukšmo lygis, dB(A); 

  Lp,foninis – foninio triukšmo lygis, dB(A). 

Modeliuojant planuojamos veiklos sukeliamą akustinį triukšmą galimi netikslumai dėl įvairių 

priežasčių. Skaičiavimuose taikomas supaprastintas triukšmo sklaidos modelis yra orientacinis, o 

45–49 dBA 
45–49 dBA 

40–44 dBA 
Ūkinės veiklos 

sklypo riba 

45–49 dBA 

40–44 dBA 

40–44 dBA 



10 

modeliavimo metu buvo taikomos tokios triukšmo sklaidos sąlygos, kurioms esant nustatytas vidutinis 

triukšmo lygis dienos laikotarpiu, bei vertinta šio triukšmo sklaida į PŪV gretimybes. Triukšmo 

sklaidos modeliavime pateikiami dienos triukšmo sklaidos modeliavimo rezultatai (Ldienos triukšmo 

lygis). 

3. Triukšmo sklaidos modeliavimo rezultatai 

Ūkinės veiklos sukeliamas triukšmo lygis skaičiuojamas tik dienos laikotarpiu nes veikla 

vykdoma tik dienos laikotarpiu, o nepertraukiamo veikimo triukšmo šaltinių nėra. Triukšmo sklaida 

skaičiuojama 1,5 m aukštyje. Triukšmo sklaidos skaičiavimo žingsnio dydis – dx = 2 m; dy = 2 m. 

Prognozuojamas triukšmo lygis skaičiuojamas ties ŪV sklypo ribomis ar artimiausių gyvenamosios 

paskirties pastatų aplinkoje. 

Didžiausi apskaičiuoti triukšmo lygiai ties ŪV sklypo ribomis pateikiami 3 lentelėje. Triukšmo 

žemėlapiuose šie triukšmo lygiai lygio laukeliuose pažymėti raudonu šriftu. Lentelėje pateikiami 

prognozuojami triukšmo lygiai ties sklypo ribomis triukšmingiausiose vietose. 

3 lentelė. Prognozuojamas triukšmo lygis ties sklypo ribomis 

Sklypo riba ŪV šaltinių sukeliamas triukšmo lygis, dB(A) 
Ribinė vertė – 55 dB(A) 

Šiaurinė riba 51 

Pietinė riba 46 

Rytinė riba 53 

Vakarinė riba 53 

*leistina ribinė triukšmo lygio vertė 

Iš pateiktų skaičiavimo rezultatų matoma, jog dienos laikotarpiu ribinė HN33:2011 1 lentelės 4 

punkte nustatyta 55 dB(A) triukšmo lygio ties sklypo ribomis vertė nebus viršijama. Triukšmo lygio 

skaičiavimo rezultatai ties gyvenamąja ir visuomeninės paskirties aplinka pateikiami 4 lentelėje. 

4 lentelė. Prognozuojamas triukšmo lygis ties artimiausia gyvenamosios ir visuomeninės paskirties 

aplinka 

Gyvenamosios/visuomeninės 

aplinkos adresas 

Apskaičiuotas triukšmo lygis, dB(A) 

Veiklos lygis Foninis lygis 
Suminis lygis 

(veikla+fonas) 

Diena (RV=55) 

J. Basanavičiaus g. 150 (sklypo riba) 13 40–44 40–44 

J. Basanavičiaus g. 150A (sklypo riba) 13 40–44 40–44 

J. Basanavičiaus g. 152 (sklypo riba) 13 40–44 40–44 

J. Basanavičiaus g. 154 (sklypo riba) 13 45–49 45–49 

J. Basanavičiaus g. 156 (sklypo riba) 15 45–49 45–49 

Gamybos g. 4 (40 m aplinka) 26 45–49 45–49 

K. Jankausko g. 35 (sklypo riba) 21 40–44 40–44 

J. Basanavičiaus g. 146A, 146B, 146C (sklypo riba) 24 40–44 40–44 



11 

Nustatyta, kad ūkinės veiklos sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamosios ir 

visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje dienos laikotarpiu neviršys triukšmo ribinių dydžių, 

reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 1 lentelės 4 punktą. Įvertinus objekto 

gretimybėse esančius kitus triukšmingus pramonės triukšmo objektus nustatyta, jog ūkinės veiklos ir 

esamo foninio triukšmo suminis lygis gyvenamojoje ir visuomeninės paskirties  aplinkoje taip pat 

neviršys ribinės 55 dB(A) vertės dienos laikotarpiu pagal HN 33:2011 1 lentelės 4 punktą.  

Kadangi ūkinės veiklos triukšmo šaltinių sukeliama triukšmo tarša artimiausioje gyvenamojoje 

ir visuomeninės paskirties aplinkoje sieks atitinkamai 13–26 dB(A), o foninė tarša atitinkamai 40–49 

dB(A), t.y. foninė tarša yra ženkliai didesnė, ūkinės veiklos triukšmas esamos situacijos gyvenamojoje 

ir visuomeninės paskirties aplinkoje neblogins, triukšmo lygis nepadidės, o gyvenamojoje ir 

visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje vyraujančiu išliks kitų pramonės triukšmo šaltinių 

sukeliamas triukšmas. 

Kadangi ūkinės veiklos triukšmo tarša yra suvaldoma sklypo ribose rekomenduojama SAZ riba 

dėl triukšmo taršos gali būti tapatinama su ūkinės veiklos sklypo riba. 

 

IŠVADOS 

1. Atlikus triukšmo sklaidos modeliavimą nustatyta, jog pagal ribines vertes, pateikiamas HN 33:2011 

1 lentelės 4 punkte, ūkinės veiklos šaltinių sukeliamas triukšmo lygis dienos laikotarpiu ties ūkinės 

veiklos sklypo ribomis ribinės 55 dB(A) triukšmo lygio vertės neviršija. 

2. Nustatyta, kad ūkinės veiklos sukeliamas triukšmo lygis artimiausioje gyvenamosios ir 

visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje dienos laikotarpiu neviršija triukšmo ribinių dydžių, 

reglamentuojamų ūkinės veiklos objektams pagal HN 33:2011 1 lentelės 4 punktą. 

3. Įvertinus objekto gretimybėse esančius kitus triukšmingus pramonės triukšmo objektus (foninę 

taršą) nustatyta, jog ūkinės veiklos ir esamo foninio triukšmo suminis lygis gyvenamojoje ir 

visuomeninės paskirties aplinkoje taip pat neviršija ribinės 55 dB(A) vertės dienos laikotarpiu 

pagal HN 33:2011 1 lentelės 4 punktą. Ūkinės veiklos triukšmas esamos situacijos gyvenamojoje 

aplinkoje neblogina, triukšmo lygis nepadidėja, o gyvenamojoje ir visuomeninės paskirties pastatų 

aplinkoje vyraujančiu išliks kitų pramonės triukšmo šaltinių (kitų ūkinių veiklų) sukeliamas 

triukšmas. 

  



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 PRIEDAS 

VEIKLOJE NAUDOJAMOS ĮRANGOS GAMINTOJŲ AR JŲ ANALOGŲ  

TRIUKŠMO LYGIO EMISIJOS DUOMENYS 

 



13 

1.1. priedas. Dujinio autokrautuvo gamintojo deklaruojamas triukšmo lygis 



14 

1.2. priedas. Ūkinėje veikloje naudojamo traktoriaus analogo (ratinio krautuvo) gamintojo 

deklaruojamas triukšmo lygis 

 



15 

1.3. Priedas. Pastatų sienų garso izoliavimo vertės (analogiškos konstrukcijos sandwich plokščių 

analogas) 

 
  



16 

1.4. Priedas. Gumos šrederio gamintojo deklaruojami triukšmo emisijos duomenys (šaltinis) 

 

 

  

https://www.enerpatrecycling.com/Tire-two-shaft-shredder-pd6376980.html


17 

1.5. Priedas. Ūkinėje veikloje naudojamo suvirinimo aparato analogo triukšmo lygio emisijos 

duomenys 

 

  



18 

1.5. Priedas. Stoginio ventiliatoriaus analogo triukšmo lygio emisijos duomenys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 PRIEDAS 

TRIUKŠMO SKLAIDOS ŽEMĖLAPIS 

  



20 

 

2 priedas. Ūkinės veiklos triukšmo sklaidos žemėlapiai 

ŪKINĖS VEIKLOS TRIUKŠMO SKLAIDOS MODELIS 

Prognozuojamas dienos (Ldienos) triukšmo lygis, dBA; (M1:4000) (skaičiavimo aukštis 1,5 m). 

 Sutartiniai ženklai: 

ūkinės veiklos sklypo riba; 

gyvenamosios/visuomeninės paskirties aplinkos 
sklypų ribos; 

gyvenamosios paskirties pastatai 


